
únor
 číslo 02

2019

IKAM 02/2019

Kam v Tišnově
přehled akcí v Tišnově a okolí

Datum Čas Akce Místo Organizuje

24. 1. 2019 14.00–15.30
Hrady, hrádky a tvrze známé 
i neznámé –  Jiří Vymětalík

Knihovna DPS Králova CSS Tišnov

24. 1. 2019 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

24. 1. 2019 18.15–20.15 Předporodní příprava – 1. setkání
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

25. 1. 2019 18.00–20.00
Večer s vínem
– Veltlín a Riesling pokaždé jinak

Kavárna muzea
Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

26. 1. 2019 8.30–18.00 Inspirativní setkání žen Pension AK KORAL Tišnov BALANCE INSTITUT, z. s.

26. 1. 2019 9.00–17.00
Sourozenecké souznění 
a nesouznění

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

27. 1. 2019 15.30–18.00 Karneval MěKS sál pod kinem Inspiro Tišnov

27. 1. 2019 19.00–21.30 Everyman aneb Země peciválů Sokolovna Tišnov Karasovo divadlo

28. 1. 2019 17.30–20.00
Starý Tišnov vesele a vážně, jak 
jsme ho prožívali

Café a Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70, Tišnov

Café a Zahrádka U Palce

29. 1. 2019 16.00–20.00
SmyslůPlný rok 2019 
Mozaikujeme spolu – Marie 
Bezuchová

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

29. 1. 2019 18.00 5. večer s fotografií Sál Kina Svratka KPF

31. 1. 2019 18.30–20.00 Mnoho tváří Luboše Andršta
Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, kavárna

deTOX

1. 2. 2019 8.00–16.00 Příměstský pololetní tábor Inspiro – klubovna Inspiro Tišnov

2. 2. 2019 19.00–00.00
Tišnov plesá aneb Tančíme 
podruhé

Sokolovna Tišnov

3. 2. 2019 19.00–21.30 Everyman aneb Země peciválů Sokolovna Tišnov Karasovo divadlo

5. 2. 2019 16.30–19.00
Jak pracovat s tygrem v nás 
i v našich dětech

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

5. 2. 2019 17.00–19.00
Zapomenutý klášter augustiniánek 
v Doubravníku – Mgr. Pavel 
Staněk

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

6. 2. 2019 11.45–15.00 Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim CSS Tišnov

6. 2. 2019 15.00–15.45
Předškoláček – 1. setkání
(1. skupina)

ZŠ 28. října, Tišnov Rodinné centrum Studánka

 6. 2. 2019 16.00–16.45
Předškoláček – 1. setkání
(2. skupina)

ZŠ 28. října, Tišnov Rodinné centrum Studánka

 7. 2. 2019 16.00–17.00 Ignác Raab – Klanění tří králů GJJ, Brněnská 475, Tišnov Galerie Josefa Jambora

11.–15. 2. 2019 Jarní příměstský tábor Inspiro – klubovna Inspiro Tišnov

11. 2. 2019 17.30–20.00 Popovídejme si o cestování
Café a Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70, Tišnov

Café a Zahrádka U Palce

12. 2. 2019 18.00–19.30
Asertivní komunikace – jak ji 
využívat v běžném životě

Tišnov, Janáčkova 333, 2. patro 
– kancelář BALANCE INSTITUT 

BALANCE INSTITUT, z. s.

13. 2. 2019 15.00–16.15
Písničky ze starých časů
Andělská hitparáda

Knihovna DPS Tišnov deTOX a CSS Tišnov



II KAM 02/2019

výstava

koncert

přednáška

divadlo

akce pro děti

ostatní

Druh akce:

Muzeum města

Městská knihovna

MěKS

Galerie J. Jambora

Podhorácké muzeum

MAS Brána Vysočiny

RC Studánka

Inspiro

Základní umělecká škola

Centrum sociálních služeb

T. J. Sokol Tišnov

Ostatní

Organizuje:

27. 11. 2018 – 30. 4. 2019 KNIHY MÉHO SRDCE – Svět Astrid Lindgrenové – žákovská výstava Městská knihovna Tišnov

27. 11. 2018 – 10. 3. 2019 Život v měšťanské domácnosti po první světové válce    Podhorácké muzeum v Předklášteří

12. 1. – 28. 2. 2019 Roman Janusz – Cesty opačným směrem – fotografie Domov sv. Alžběty, Žernůvka

15. 1. – 24. 2. 2019 Jana Kotová Kouřilová: Obrazy starého Tišnova Podhorácké muzeum

9. 1. – 28. 2. 2019 Výstava: Cínované šperky – Květa Kolaříková Městská knihovna Tišnov

14. 1.– 1. 2. 2019 Výstava obrazů od výtvarníků z Tišnova a okolí Prostory u jídelny CSS Tišnov, 1. patro

26. 1. – 14. 4. 2019 Milování v přírodě Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

5. 2. – 7. 4. 2019 Tajemný les – práce žáků výtvarného oboru ZUŠ Tišnov Podhorácké muzeum v Předklášteří

únor 2019

14. 2. 2019 8.45–14.00 Zájezd do vily Tugendhat v Brně Vila Tugendhat v Brně CSS Tišnov

18. 2. 2019 18.00–21.00
Moderní psychohygiena
EFT – práce na zlepšení zdraví 
a psychické odolnosti

Tišnov, Janáčkova 333, 2. patro 
– kancelář BALANCE INSTITUT 

BALANCE INSTITUT, z. s.

19. 2. 2019 17.00–19.00
O masopustu – anglická výtvarná 
dílna s Radkou Kaclerovou

GJJ, Brněnská 475, Tišnov 1. BRĎO Tišnov – GINGO

20. 2. 2019 11.45–15.00 Plavání ve Wellnes Kuřim Wellnes Kuřim CSS Tišnov

20. 2. 2019 19.30–21.00 Ludmila Kubíčková duo Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

21. 2. 2019 16.00–19.00
SmyslůPlný rok 2019 – ze Země 
do vesmíru – mobilní planetárium

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

21. 2. 2019 19.00–21.00 Don Quijote Kino Svratka Městské kulturní středisko Tišnov

22. 2. 2019 17.00–19.00
Léčivé, aromatické a kořeninové 
rostliny

Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

23. 2. 2019 10.00–12.30
Kouzelná zahrada –  výtvarná dílna 
s Lucií Zamazalovou

GJJ, Brněnská 475, Tišnov Galerie Josefa Jambora

23. 2. 2019 14.00–16.30 Ledové hry Kluziště Tišnov Inspiro  Tišnov

24. 2. 2019 15.00–16.00
Jaké obrazy domova si člověk 
odnáší v srdci...

Podhorácké muzeum 
v Předklášteří

Podhorácké muzeum

24. 2. 2019 16.00–17.00 J. Jambor – Souznění s krajinou GJJ, Brněnská 475, Tišnov Galerie Josefa Jambora

24. 2. 2019 19.00–21.30 Everyman aneb Země peciválů Sokolovna Tišnov Karasovo divadlo

25. 2. 2019 09.30–11.00 Karnevalový týden ve Studánce
Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

25. 2. 2019 17.30–20.00
Starý Tišnov vesele a vážně, jak 
jsme ho prožívali

Café a Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70, Tišnov

Café a Zahrádka U Palce

26. 2. 2019 17.30–19.00
Na kole do horských vesnic 
Ázerbájdžánu – Radomír Čížek

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

26. 2. 2019 18.00–20.00
O životě s vědomím přítomnosti 
smrti

Tišnov, Janáčkova 333, kancelář 
BALANCE INSTITUT

BALANCE INSTITUT, z. s.

Datum Čas Akce Místo Organizuje



únor
 číslo 02

2019

KAM 02/2019 III

Kam v Tišnově
program Kina Svratka

SLOŽKA 64
120  Kč
 Mrazivý detektivní příběh založený na skutečné kapitole dánských 
dějin je čtvrtým severským thrillerem natočeným podle bestsellerů 
Jussiho Adler-Olsena.

	 DK/DE	/	100’	/	2018	/	mysteriózní	thriller	/	12+	/	titulky

ČERTÍ BRKO PRO DĚTI
130 Kč / 110 Kč 
 V Pekle se porouchá Čertí brko, které zapisuje hříchy. Lucifer proto 
vyšle čerta Bonifáce, aby mu doručil nové z Pytlova. Podaří se mu 
to a získá navíc srdce krásné Markétky?

 CZ	/	SK	/	99’	/	2018	/	pohádka	/	MP	

FAVORITKA
120 Kč
 V 18. století vládne Velké Británii krá-
lovna Anna. Trpí však dnou, je plachá, 
a navíc není dostatečně vzdělaná. Kdo se 
stane její favoritkou nejen při výpomoci 
s vládnutím, ale i v milostném životě?

	 IE	/	GB	/	US	/	119’	/	2018	/	historické	drama	/	15+	/	titulky

PSÍ DOMOV PRO DĚTI
110 Kč
 Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě malé štěně. Od té doby 
se stali nejlepšími přáteli. Jednoho dne však Bella zmizí a ocitne se 
více jak 600 km od svého pána. Láska k páníčkovi je však silnější 
než nepřízeň osudu a Bella se rozhodne vrátit se domů. Cestou ji 
čeká mnoho dobrodružství, noví přátelé, ale i nebezpečí a nástrahy 
velkého neznámého světa.

	 US	/	92’	/	2019	/	rodinný	/	MP	/	130	Kč	/	dabing

BOHEMIAN RHAPSODY
120 Kč
 Oslava rockové skupiny Queen, jejich hudby, a především Freddie-
ho Mercuryho v emocemi a fakty nabité show. Od prvního koncertu 
až po památné Live Aid (1985).

	 US	/	134’	/	2018	/	hudební	drama	/	12+	/		titulky

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ BIO SENIOR
70 Kč
 Charismatický cynik Karel Král je miláčkem žen. Jednoho dne se ale 
dostane do šlamastiky a opilý se rozhodne situaci vyřešit po svém 
– přeje si stát se ženou, protože ty to mají přece lehčí. Netuší však, 
že se mu přání vyplní…◄

	 CZ	/	95’	/	2018	/	komedie	/	MP	

DY�CHEJTE KLIDNĚ  FILMOVÝ KLUB
100 Kč  / 80 Kč
 Silně emotivní, nikoli však sen-
timentální příběh dvou na první 
pohled velmi odlišných žen, které 
osud svede dohromady a vyjeví, 
jak moc toho mají společného. 
Komorní příběh o vyčleněnosti a obětavosti protkaný existenciální 
atmosférou získal cenu za režii na Sundance.

	 IS	/	SE	/	BE	/	100’	/	2018	/	drama	/	12+	/	titulky

S LÁSKOU VINCENT 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZUŠ
Vstup volný
 Snímek navazuje na slova samotného génia, který jednou pronesl, 
že „může komunikovat pouze skrze své malby“. Byl natočen kom-
binací hraného filmu a animace originálních olejomaleb. Přesněji 
řečeno 66 960 originálních olejomaleb vytvořených 125 umělci 
z celého světa podle 94 původních van Goghových děl.

	 GB	/	USA	/	PL	/	94’	/	2017	/	životopisný	/	12+	/	dabing

NA STŘEŠE PREMIÉRA
120 Kč
 Profesor Rypar (Alois Švehlík) poskyt-
ne dočasné útočiště Songovi (Duy Anh 
Tran), mladému Vietnamci, jehož našel 
ukrytého na střeše svého domu. Poda-
ří se jim zvrátit katastrofu plynoucí ze 
společného soužití? Režie J. Mádl.

	 CZ	/	97’	/	2019	/	komedie	/	12+

LEGO® PŘÍBĚH 2  PRO DĚTI
130 Kč / 110 Kč
Hrdinové z Bricksburgu opět v akci! Musí se totiž pustit do záchrany 
svého milovaného města před nájezdníky LEGO DUPLO® z vesmíru.◄

	 US	/	AU	/	100’	/	2019	/	107‘	/	animovaný	/	dabing

ÚNIKOVÁ HRA PREMIÉRA
120 Kč
 Šest lidí přijalo výzvu zúčastnit se únikové hry. Brzy ale zjistí, že ze 
hry cesta ven neexistuje… A začíná boj o přežití.

	 US	/	100’	/	2019	/	mysteriózní	horor	/	15+	/		titulky

PSÍ DOMOV PRO DĚTI
110 Kč /	130	Kč	
US	/	92’	/	2019	/	100‘	/	rodinný		dabing

ŽENY V BĚHU
120 Kč
 Věra (Z. Adamovská) má splnit 
manželovo poslední přání – za-
běhnout maraton! Nikdy neu-
běhla ani metr, ale nevzdává se 
a trasu si rozdělí na čtyři díly se 
svými dcerami. Ochotně jim také 
pomůže trenér Vojta (B. Polívka). Podaří se těmto čtyřem ženám 
maraton uběhnout, i když každá má své problémy k řešení, jež samy 
o sobě jsou jak běh na dlouhou trať?

	 CZ	/	93’	/	2019	/	komedie	/	MP

RAUBÍŘ RALF A INTERNET 3D PRO DĚTI
150 Kč / 130 Kč
 Raubíř Ralf tentokrát opustí známý prostor videoherny a vydá se 
na úžasnou pouť do nezkrotných vln internetu. Společně s kama-
rádkou Vanilopkou von Šmak poznají nejen Webčany, ale i Dark 
Web a virus.

	 US	/	113’	/	2018	/	100‘	/	animovaný	/	dabing

MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ PREMIÉRA
120 Kč
 Jako dítěti jí zemřel otec. V 18 již obhajuje trůn před rebelujícími 
skotskými klany. Marie – skotská královna – si musí vybojovat své 
postavení, a to i vůči královně Alžbětě, se kterou má mnoho společ-
ného. Obě totiž vědí, že britské ostrovy jsou pro dvě tak silné ženy 
příliš malé.

	 GB	/	US	/	124’	/	2018	/	historické	drama	/	15+	/	titulky

ÚNIKOVÁ HRA
120 Kč
US	/	100’	/	2019	/	mysteriózní	horor	/	15+	/	titulky

RAUBÍŘ RALF A INTERNET 
PRO DĚTI
130 Kč / 110 Kč
US	/	113’	/	2018	/	100‘	/	

	 animovaný	/	dabing

pátek

1. 2.
19.30

pátek

8. 2.
20.00

sobota

9. 2.
17.30

sobota

9. 2.
20.00

neděle

10. 2.
17.30

neděle

10. 2.
20.00

pondělí

11. 2.
17.30

pondělí

11. 2.
20.00

úterý

12. 2.
20.00

středa

13. 2.
17.30

sobota

2. 2.
17.00

sobota

2. 2.
19.30

neděle

3. 2.
17.00

pondělí

4. 2.
20.00

úterý

5. 2.
17.30

středa

6. 2.
20.00

pátek

7. 2.
19.00



KAM 02/2019IV

únor 2019

BOHEMIAN RHAPSODY
120 Kč 
US	/	134’	/	2018	/	hudební	drama	/	12+	/	titulky

ALITA, BOJOVY� ANDĚL PREMIÉRA
120 Kč
 Ve světě vzdálené budoucnosti objeví kyberdoktor Ido poničeného 
kyborga Alitu na skládce a rozhodne se jí vrátit život. Po probuzení 
si ale Alita na nic nepamatuje. V konfrontaci se zdejším podsvětím 
však objeví, že má mimořádné schopnosti, a stane se tak pro míst-
ní nájemné zabijáky terčem. Konečně si vzpomene, jaké bylo její 
poslání…

	 US	/	CA	/	120’	/	2019	/	akční	romantické	/	12+	/	dabing

LÉTO S GENTLEMANEM PREMIÉRA
120 Kč
 Manželství Anny (A. Antalová) upadlo 
dávno do stereotypu. Pro manžela 
(I. Bareš) je přes množství jeho zálib 
téměř neviditelná. Co se však stane, 
když při cyklistickém výletu s kama-
rádkami Anna potká charismatického 
gentlemana Artura (J. Hanzlík)?

	 CZ	/	98’	/	2019	/	romantická	komedie	/	MP

ALITA, BOJOVY� ANDĚL
120 Kč 
US	/	CA	/	120’	/	2019	/	akční	romantické	/	12+	/	titulky

ŽENY V BĚHU
120 Kč
CZ	/	93’	/	2019	/	komedie	/	MP

LEGO® PŘÍBĚH 2
3D PRO DĚTI
150 Kč / 130 Kč
	US	/	AU	/	100’	/	2019	/	107‘	/	
	 animovaný	/	dabing

SKLENĚNY�
120 Kč 
 E. Price trpí vzácnou chorobou a jeho kosti jsou kvůli ní křehké jako 
sklo. Proto má přezdívku pan Skleněný. Má však současně nadpři-
rozené schopnosti. Společně s dalšími superhrdiny je podroben 
terapii psychiatričky E. Stamplerové se specializací na lidi, co žijí 
v bludu o svých superschopnostech. Terapie se ale začne rozpadat 
ve chvíli, kdy pana Skleněného svět začne zoufale potřebovat.

	 US	/	129’	/	2019	/	mysteriózní	sci-fi	thriller	/	15+	/		titulky

PSÍ DOMOV PRO DĚTI
130 Kč / 110 Kč
US	/	92’	/	2019	/	100‘	/	rodinný	/	dabing

SLOŽKA 64
Dánské krimi podle slavné předlohy Jussi Adler-Olsen.
D	/	100’	/	2019	/	krimi	/	12+	/	120	Kč	/	titulky

NA STŘEŠE
120 Kč
CZ	/	97’	/	2019	/	komedie	/	12+	/

CERVANTES, LASICA, SATINSKÝ, STRNISKO: 
DON QUIJOTE  DIVADLO V KINĚ
390 Kč 
 Inscenace Divadla Kalich. 
V úlohách dvou smutno-
směšných hrdinů, Dona 
Quijota a Sancho Panzy, 
se představují přední češ-
tí herci Jiří Lábus a Old-
řich Kaiser. ◄

CERVANTES, LASICA, SATINSKÝ, STRNISKO: 
DON QUIJOTE  DIVADLO V KINĚ
390 Kč 
 Inscenace Divadla Kalich. V úlohách dvou smutnosměšných hrdinů, 
Dona Quijota a Sancho Panzy, se představují přední čeští herci Jiří 
Lábus a Oldřich Kaiser.

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
PRO DĚTI
130 Kč / 110 Kč
	US	/	104’	/	2019	/	100‘	/	
	 animovaný	/	dabing

ÚHOŘI MAJÍ NABITO PREMIÉRA
120 Kč
 Parta chlapů (O. Kaiser, M. Hádek, K. Hádek…) si hraje na URNU 
(Útvar rychlého nasazení), aby unikli ze svých nudných životů. Za-
sahují u domnělých zločinců, evakuují kulturáky a do svých her za-
tahují nic netušící okolí. Všechno jde hladce až do okamžiku, kdy se 
octnou v nesprávnou chvíli na nesprávném místě…

	 CZ	/	100’	/	2019	/	komedie	/	12+	

BOHEMIAN RHAPSODY
US	/	134’	/	2018	/	hudební	drama	/	12+	/	
120	Kč	/	titulky

PRASE FILMOVÝ KLUB
100 Kč / 80 Kč
 Íránské režiséry kdosi brutálně vraždí; jednoho po druhém. Hasan 
Kasmai je režisér a nachází se tak na černé listině islamistického 
režimu, ale smrt ne a ne přijít. Proč se tajemný zabiják vyhýbá zrov-
na jemu? Prase je drzý politický jinotaj, buranská crazy komedie 
i pokřivené kytarové sólo v cele autoritářského státu.

	 IR	/	108’	/	2018	/	krimikomedie	/	15+	/	titulky

ÚHOŘI MAJÍ NABITO
120 Kč
CZ	/	100’	/	2019	/	komedie	/	
12+

VSTUPENKY DO KINA SVRATKA

přímý prodej (možná platba kartou)
–   pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
 a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
 po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
 
e-vstupenka
–  online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
 
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–  rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením
 
http://facebook.com/kinosvratka
 
Změna programu vyhrazena.

VSTUPENKY DO KINA SVRATKA

přímý prodej (možná platba kartou)
–   pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
 a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
 po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
 
e-vstupenka
–  online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
 
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–  rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením
 
http://facebook.com/kinosvratka
 
Změna programu vyhrazena.

čtvrtek

14. 2.
17.30

čtvrtek

14. 2.
20.00

pátek

15. 2.
17.30

pátek

15. 2.
20.00

sobota

16. 2.
17.30

sobota

16. 2.
20.00

neděle

17. 2.
17.30

neděle

17. 2.
20.00

úterý

19. 2.
20.00

čtvrtek

21. 2.
19.00

středa

13. 2.
20.00

pátek

22. 2.
19.00

neděle

24. 2.
17.30

neděle

24. 2.
20.00

pondělí

25. 2.
20.00

středa

27. 2.
20.00

středa

28. 2.
20.00

CO SE DĚJE 
NA TIŠNOVSKU?

www.kulturatisnov.cz
Vše na jednom místě.


